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Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg
Christiansborg
1240 København K

Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 20. januar 2010 stillet følgende spørgsmål
nr. 193 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ikke-
medlem af udvalget Carsten Hansen (MFU).

Spørgsmål nr. 193:
”Ministeren bedes redegøre for, hvilke regler der gælder for modregning af 
pension på fleksydelsesområdet.”

Endeligt svar:
Efter lov om fleksydelse foretages der fradrag i fleksydelsen for pensioner, der er 
omfattet af afsnit I i pensionsbeskatningsloven. Endvidere fradrages tilsvarende 
udenlandske pensionsordninger samt opsparing i Lønmodtagernes Dyrtidsfond.

Pensionerne skal fradrages, uanset om det er aftalt, at ordningen skal komme til 
udbetaling i fleksydelsesperioden eller ej, og uanset om pensionerne kan hæves i 
fleksydelsesperioden eller ej. Der er dog et bundfradrag, som kan anvendes på nog-
le af pensionsordningerne. Det samlede bundfradrag udgør 13.500 kr. (2010 ni-
veau). 

Der foretages ikke fradrag for pensioner, som er omfattet af pensionsbeskatnings-
lovens § 2, nr. 3, og § 2, nr. 4, litra b-e. Det drejer sig fx om Arbejdsmarkedets Til-
lægspension (ATP), invalidepension og visse pensioner til efterlevende ægtefælle, 
samlever eller børn. 

Der er fastsat præcise regler for, med hvilken andel de enkelte typer af pension skal 
medføre fradrag i fleksydelsen. Der henvises til §§ 18 og 19 i lov om fleksydelse 
og §§ 25, 26 og 27 i bekendtgørelse om fleksydelse.

Venlig hilsen
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